

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2011

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

162901 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD MAULE

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Primer Trimestre
	INGRESOS	121.861.708	121.861.708	33.298.532
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	114.509.475	114.509.475	30.236.453
02	Del Gobierno Central	114.509.475	114.509.475	30.236.453
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	45.054.254	45.054.254	10.486.290
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	30.195.205	30.195.205	5.284.360
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	39.114.548	39.114.548	14.465.803
010	Subsecretaría de Salud Pública	145.468	145.468	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	15.043	15.043	1.585
07	INGRESOS DE OPERACION	6.504.933	6.504.933	1.352.069
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	320.302	320.302	328.560
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas			326.262
99	Otros	320.302	320.302	2.298
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	485.112	485.112	949.909
10	Ingresos por Percibir	485.112	485.112	949.909
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL			429.956
02	Del Gobierno Central			429.956
003	Inversión Sectorial de Salud			429.956
15	SALDO INICIAL DE CAJA	26.843	26.843	
	GASTOS	121.861.708	121.861.708	39.230.104
21	GASTOS EN PERSONAL	55.347.937	55.347.937	15.054.083
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	23.948.813	23.948.813	7.952.257
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			307.389
03	Prestaciones Sociales del Empleador			307.389
003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882			307.389
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	42.269.901	42.269.901	9.955.901
01	Al Sector Privado	5.402	5.402	
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	5.402	5.402	
03	A Otras Entidades Públicas	42.264.499	42.264.499	9.955.901
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	42.264.499	42.264.499	9.955.901
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	268.029	268.029	31.231
04	Mobiliario y Otros	268.029	268.029	12.992
05	Máquinas y Equipos			15.963
06	Equipos Informáticos			2.276
31	INICIATIVAS DE INVERSION			128.713
02	Proyectos			128.713
34	SERVICIO DE LA DEUDA			5.800.530

07	Deuda Flotante			5.800.530
35	SALDO FINAL DE CAJA	27.028	27.028	
	RESULTADO			-5.931.572